
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 07 de outubro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5862 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 15/2024 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 
 
 
 
 

GABINETE 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 256/2024 

 

 
“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de 

cargo de provimento em comissão e dá 

outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, símbolo – 

SM, o Sr. HUMPHREY LIMA DE OLIVEIRA. 

 

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará a 

declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Caratinga/MG, 07 de outubro de 2024. 

 

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 257/2024 
 

 
“Dispõe sobre a exoneração de ocupante 

de cargo de provimento em comissão da 

Administração Pública e dá outras 

providências”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 
Art. 1°. Fica exonerado do cargo de provimento em comissão de 

SUPERVISOR REGIONAL, símbolo – CC-2, o Sr. BRUNO DLUCAS DE 

SOUSA BATISTA. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Caratinga, 07 de outubro de 2024. 

 
     Welington Moreira de Oliveira 

             Prefeito Municipal 

 
 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Suspensão– Concorrência 

Pública Eletrônica N° 015/2024. Objeto: Concessão onerosa para implan-

tação, ampliação, divulgação, gestão, controle e manutenção dos Siste-

mas e das comunicações necessárias à operacionalização do Estaciona-

mento Rotativo em Vias e Logradouros do Município de Caratinga. Sus-

pende-se Sine Die o referido processo tendo em vista motivos expressos 

em Despacho de Suspensão disponibilizado no site: www.cara-

tinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 ou em licita-

cao@caratinga.mg.gov.br. Caratinga/MG, 07 de outubro de 2024. Jac-

ques Dorigheto – Superintendência de Contratos e Licitações. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-10-07T17:38:10-0300




